
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 27 - forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love (Godtgørelse af visse punktafgifter 

til godkendte humanitære organisationer m.v., ændring vedrørende konsignationslagre, 

kædehandel og bekæmpelse af momssvig ved EU-handel, overførsel af varer til andre 

EU-lande, ændring af reglerne om udtagning af varer, ydelser og aktiver, præcisering af 

EU-regel om levering mod vederlag og værnsregel mod misbrug af særordningen for rej-

sebureauer m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 6. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

7. november 2019 
J.nr. 2019 - 10358 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvilke lægemidler der er omfattet af chokoladeafgiftsloven? 

 

Svar 

Formålet med fritagelsen for lægemidler i chokoladeafgiftsloven er, at ingen lægemidler 

pålægges chokoladeafgift. 

 

Lægemidler er defineret i lægemiddellovgivningen. Når der sker ændringer i lægemiddel-

lovgivningen er det derfor nødvendigt at opdatere henvisningerne i chokoladeafgiftsloven 

for at sikre, at ingen lægemidler bliver pålagt chokoladeafgift. 

 

Formålet med nyaffattelsen af bestemmelserne i chokoladeafgiftsloven, som fritager læge-

midler, er alene at opdatere henvisningerne i overensstemmelse med, hvad der i henhold 

til lægemiddellovgivningen er lægemidler. 

 

Der er således ingen lægemidler, der er omfattet af chokoladeafgiftsloven. 
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